

### متن پرسش

بسمه تعالی . . . سلام علیکم استاد عزیز. . . شما واقف به شخصیت بنده هستید، تا الان با سوالات بسیار زیاد مزاحمتان شده ایم. . . استاد سوالاتی که در سایت هست در مورد رابطه زن و شوهر، مطالعه میکنیم، مشاهده میکنیم که رویکرد شما به گرم بودن رابطه بین همسران و انس با یکدیگر است. . . این درست است، ما هم تمام سعیمان را در این زمینه میکنیم، استاد عزیز، وقتی به خواستگاری همسرمان رفتیم، دقیقا افق فکریمان را برایشان گفتیم، و مشاهده کردیم که با صحبتهایشان ایشان دقیقا با این افق فکری موافقت کردند، دقت کنید استاد عرض نکردم که درک میکنند یا برایش تلاشی میکنند فقط موافق بودند. . . تقریبا ۱ سال و اندی از زندگی میگذرد، شناختی که از همسر خود پیدا کرده ایم، با توجه به تمام تلاش هایی که کرده ایم تا ایشان را به مطالعه، به فهم به درک دعوت کنیم، اما ایشان اصلا حاضر نشدند و دستو پا شکسته ۲ روز جلو رفتند و دیگر ادامه ندادند، یعنی استاد سعی کردیم تا جایی که میتوانیم موجبات صلاحشان را فراهم کنیم، اما خب قطعا کوتاهی هایی بوده. . . استاد بحث سر درگیری هایی نیست که بنده مقصرم یا ایشان، بنده واقعا سعی میکنم از درگیری های ساده و بیمورد بپرهیزم، ایشان به خاطر موارد بی اساس بارها با بنده دعوا میکنند که حتی من چیزی نمیگویم و سکوت میکنم تا بعد از چند دقیقه درست میشود، الحمد لله تا الان دعوایی به قهر نکشیده، حتی مدت زیاد است نزدیک به ۷ ماه یا بیشتر که دیگر کمی هم اگر تند صحبت شد، سریع کوتاه آمدم. . . شما فرمودید انس بگیرید، درست، چطور میشود با کسی انس گرفت که اصلا از دل آدم خبری ندارد؟ چطور میشود با کسی انس گرفت که دغدغه او نمره دانشگاهش و لباس در لباس فروشی است، که اگر در یخچال را باز بگذاری، با شما دعوا میکند؟ چطور با کسی انس بگیرم که اصلا هیچ توجهی به هیچ آرمانی ندارد و حاضر به تغییرم نیست؟. . . تنها کاری که میتوانیم بکنیم این است که ایشان را به نماز اول وقت دعوت کنیم، آری انس جسمی آری، اما انس روحی نمیشود استاد، احساس تاریکی میکنیم بخدا، از نظر جسمی ایشان را کامل تامین میکنیم، خودشان میفرمایند. . . به راهی بدید، بخدا حاضریم تحمل کنیم و سکوت کنیم طوری که ایشان هیچ احساس نکنند که آبی از آب تکان خورده، فقط میخواهیم درست انجام وظیفه کنیم. . . با تشکر و عذر خواهی فراوان. . . موفق باشید.

### متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیکم السلام: هر چند در این موارد باید موردی تصمیم گرفت ولی در هر حال فرض

می‌گیریم ایشان از نظر فکری انسان مستضعفی باشد باید با دید ترحم به او نگاه کرد، ظاهراً راه‌کار صحیح در این موارد مدارا است و تذکراتی در حدّ فهم او . موفق باشید